

RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
ACUMULADO AL 30 DE JUNIO DEL 2008
-en miles de colones -

CONCEPTO DEL INGRESO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICAC.	INGRESOS PRESUP. AJUSTADOS	PROYECCION INGRESOS JUNIO	PROYECCION INGRESOS ACUM	INGRESOS EFECTIVOS ACUMULADOS	INGRESOS EFECTIVOS JUNIO	DISPONIBLE	DIFERENCIA MAYO	DIFERENCIA ACUMULADA	COMP. % ACUM	COMP. % MENS	% EJEC.
INGRESOS CORRIENTES	43,179,650.0	-	43,179,650.0	4,070,704.5	22,539,752.9	22,192,906.8	4,294,068.5	20,986,743.2	238,362.6	-316,324.3	92.7%	100.0%	51.4%
Ingresos Tributarios	88,702.8	-	88,702.8	6,918.7	45,674.9	21,591.4	3,771.4	67,111.4	-3,147.3	-24,083.5	0.1%	0.1%	24.3%
Impuesto sobre Bienes y Servicios	88,702.8	-	88,702.8	6,918.7	45,674.9	21,591.4	3,771.4	67,111.4	-3,147.3	-24,083.5	0.1%	0.1%	24.3%
Imp. Espec. a los Serv. de Hospedaje (Ley 8343)	87,912.1	-	87,912.1	6,845.1	45,252.6	20,941.0	3,654.6	66,971.1	-3,190.5	-24,311.6	0.1%	0.1%	23.8%
Otros imp esp s/ la produc y cons de servic (Ley 6790)	790.7	-	790.7	73.6	422.3	650.4	116.8	140.3	43.2	228.1	0.0%	0.0%	82.3%
Impuestos s/ Comerc Ext y Trans Internac.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuesto de salida al exterior (Ley 8316)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros Ingresos Tributarios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuesto de Timbres (Ley 5874)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones Sociales	12,905,200.1	-	12,905,200.1	1,328,106.7	7,408,771.1	7,267,408.3	1,328,748.3	5,637,791.8	641.6	-141,362.8	30.4%	30.9%	56.3%
Otras Contribuciones Sociales	12,905,200.1	-	12,905,200.1	1,328,106.7	7,408,771.1	7,267,408.3	1,328,748.3	5,637,791.8	641.6	-141,362.8	30.4%	30.9%	56.3%
Cont. Patronal Instituciones Desc. No Emp (Ley 6443)	1,622,910.7	-	1,622,910.7	35,784.5	496,471.5	-	-	1,622,910.7	-35,784.5	-496,471.5	0.0%	0.0%	0.0%
Cont. Pat. s/ la nómina del Sector Priv. (Ley 4760)	11,282,289.4	-	11,282,289.4	1,292,322.2	6,912,299.6	7,267,408.3	1,328,748.3	4,014,881.1	36,426.1	355,108.7	30.4%	30.9%	64.4%
Ingresos no Tributarios	11,729,701.0	-	11,729,701.0	1,197,675.3	5,857,283.8	5,560,720.1	1,283,548.9	6,168,980.9	100,872.2	-266,041.9	23.2%	29.9%	47.4%
Venta de Bienes y Servicios	9,135,869.0	-	9,135,869.0	627,995.6	4,612,371.5	4,648,296.2	747,543.1	4,487,572.8	119,547.5	35,924.7	19.4%	17.4%	51%
Venta de bienes	8,895,106.0	-	8,895,106.0	607,932.0	4,491,990.0	4,527,914.7	727,479.5	4,367,191.3	119,547.5	35,924.7	18.9%	16.9%	51%
Venta de bienes manufacturados	8,895,106.0	-	8,895,106.0	607,932.0	4,491,990.0	4,527,914.7	727,479.5	4,367,191.3	119,547.5	35,924.7	18.9%	16.9%	50.9%
Venta de Servicios	240,763.0	-	240,763.0	20,063.6	120,381.5	120,381.5	20,063.6	120,381.5	0.0	0.0	0.5%	0.5%	0.5
Otros Servicios	240,763.0	-	240,763.0	20,063.6	120,381.5	120,381.5	20,063.6	120,381.5	0.0	0.0	0.5%	0.5%	50.0%
Ingresos de la Propiedad	2,419,439.9	0.0	2,419,439.9	553,801.7	1,165,859.3	802,393.9	508,826.3	1,617,046.1	-29,976.7	-332,943.7	3.4%	11.8%	33.2%
Traspaso de Dividendos	1,966,958.6	-	1,966,958.6	491,739.7	983,479.3	750,000.0	500,000.0	1,216,958.6	8,260.3	-233,479.3	3.1%	11.6%	38.1%
Intereses sobre títulos valores del Gob Central	74,273.5	-	74,273.5	25,376.4	46,976.9	-	-	74,273.5	-25,376.4	-46,976.9	0.0%	0.0%	0.0%
Intereses y comisiones s/ prést al sector privado	137,626.4	-	137,626.4	12,904.5	55,128.8	2,641.4	43.9	134,985.0	-12,860.6	-52,487.5	0.0%	0.0%	1.9%
Intereses cuentas corrientes Bancos Estatales	240,581.5	-	240,581.5	23,781.1	80,274.3	49,752.5	8,782.5	190,829.0	-14,998.7	-30,521.8	0.2%	0.2%	20.7%
Intereses cuentas corrientes B.E. (IMAS)	151,700.1	-	151,700.1	15,329.2	53,359.8	40,865.0	7,236.9	110,835.1	-8,092.3	-12,494.8	0.2%	0.2%	26.9%
Intereses cuentas corrientes B.E.(FODESAF)	16,603.0	-	16,603.0	1,081.3	5,351.8	2,895.1	469.3	13,707.9	-612.0	-2,456.7	0.0%	0.0%	17.4%
Intereses cuentas corrientes B.E. (DEC)	72,278.4	-	72,278.4	7,370.6	21,562.7	5,992.4	1,076.3	66,285.9	-6,294.3	-15,570.3	0.0%	0.0%	8.3%
Intereses cuentas corrientes B.E.(Cruz Roja)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Multas, sanciones, remates y confiscaciones	91,750.9	-	91,750.9	8,603.0	36,752.6	56,228.3	12,366.6	35,522.6	3,763.6	19,475.8	0.2%	0.3%	61.3%
Multas por atraso en pago de impuestos	68,813.2	-	68,813.2	6,452.3	27,564.4	52,610.3	12,324.8	16,202.9	5,872.5	25,045.9	0.2%	0.3%	76.5%
Sanciones administrativas	11,468.9	-	11,468.9	1,075.4	4,594.1	3,576.2	-	7,892.7	-1,075.4	-1,017.9	0.0%	0.0%	31.2%
Otras multas	11,468.9	-	11,468.9	1,075.4	4,594.1	41.8	41.8	11,427.1	-1,033.6	-4,552.3	0.0%	0.0%	0.4%
Otros Ingresos no Tributarios	82,641.2	-	82,641.2	7,275.0	42,300.4	53,801.7	14,812.9	28,839.5	7,537.9	11,501.3	0.2%	0.3%	65.1%
Reintegros efectivos	-	-	-	-	-	451.5	-	-451.5	-	451.5	0.0%	0.0%	0.0%
Ingresos varios no especificados	82,641.2	-	82,641.2	7,275.0	42,300.4	53,350.2	14,812.9	29,291.0	7,537.9	11,049.8	0.2%	0.3%	64.6%
Ingresos varios no especificados (IMAS)	81,955.7	-	81,955.7	7,274.2	41,644.5	41,077.8	5,073.8	40,877.9	-2,200.4	-566.7	0.2%	0.1%	50.1%
Ingresos varios no especificados (DEC)	685.5	-	685.5	0.8	655.9	10,879.7	9,739.1	-10,194.2	9,738.3	10,223.8	0.0%	0.2%	1587.2%
Ingresos varios no especificados (FODESAF)	-	-	-	-	-	1,392.7	0.0	-1,392.7	-	1,392.7	0.0%	0.0%	0.0%
Transferencias Corrientes	18,456,046.1	-	18,456,046.1	1,538,003.8	9,228,023.1	9,343,187.0	1,678,000.0	9,112,859.1	139,996.2	115,163.9	39.0%	39.1%	50.6%
Transf. Corrientes del Sector Público	18,456,046.1	-	18,456,046.1	1,538,003.8	9,228,023.1	9,343,187.0	1,678,000.0	9,112,859.1	139,996.2	115,163.9	39.0%	39.1%	50.6%
Transf. Corrientes del Gob. Central	7,200,000.0	-	7,200,000.0	600,000.0	3,600,000.0	4,595,970.0	500,000.0	2,604,030.0	-100,000.0	995,970.0	19.2%	11.6%	63.8%
Transf Ctes de Org. Desconc. (FODESAF)	11,256,046.1	-	11,256,046.1	938,003.8	5,628,023.1	4,747,217.0	1,178,000.0	6,508,829.1	239,996.2	-880,806.1	19.8%	27.4%	42%

RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
ACUMULADO AL 30 DE JUNIO DEL 2008
-en miles de colones -

CONCEPTO DEL INGRESO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICAC.	INGRESOS PRESUP. AJUSTADOS	PROYECCION INGRESOS JUNIO	PROYECCION INGRESOS ACUM	INGRESOS EFECTIVOS ACUMULADOS	INGRESOS EFECTIVOS JUNIO	DISPONIBLE	DIFERENCIA MAYO	DIFERENCIA ACUMULADA	COMP. % ACUM	COMP. % MENS	% EJEC.
INGRESOS DE CAPITAL	28,196.4	-	28,196.4	1,386.0	13,106.5	3,099.7	717.2	25,096.7	-668.8	-10,006.8	0.0%	0.0%	11.0%
<u>Venta de activos</u>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<u>Venta de activos fijos</u>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Venta de terrenos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<u>Recuperación de Préstamos</u>	<u>28,196.4</u>	-	<u>28,196.4</u>	<u>1,386.0</u>	<u>13,106.5</u>	<u>3,099.7</u>	<u>717.2</u>	<u>25,096.7</u>	<u>-668.8</u>	<u>-10,006.8</u>	<u>0.0%</u>	<u>0.0%</u>	<u>11.0%</u>
Recuperación de préstamos al sector privado	28,196.4	-	28,196.4	1,386.0	13,106.5	3,099.7	717.2	25,096.7	-668.8	-10,006.8	0.0%	0.0%	11.0%
Recuperación de otras inversiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<u>Transferencias de Capital</u>	-	-	-	-	<u>0.0</u>	-	-	-	-	-	<u>0.0%</u>	<u>0.0%</u>	<u>0.0%</u>
Transf de Capital de Org. Desconc. (FODESAF)	-	-	-	-	0.0	-	-	-	-	-	0.0%	0.0%	0.0%
FINANCIAMIENTO	-	1,732,829	1,732,829	-	-	1,732,829	-	-	-	1,732,829	7.2%	0.0%	100.0%
Superávit IMAS	-	1,133,316.5	1,133,316.5	-	-	1,133,316.5	-	-	-	1,133,317	4.7%	0.0%	100.0%
Superávit FODESAF	-	75,298.4	75,298.4	-	-	75,298.4	-	-	-	75,298	0.3%	0.0%	100.0%
Superávit DEC	-	513,437.8	513,437.8	-	-	513,437.8	-	-	-	513,438	2.1%	0.0%	100.0%
Superávit Cruz Roja	-	228.1	228.1	-	-	228.1	-	-	-	228	0.0%	0.0%	100.0%
Superávit ASODELFI	-	2,309.6	2,309.6	-	-	2,309.6	-	-	-	2,310	0.0%	0.0%	100.0%
Superávit Avancemos	-	8,238.6	8,238.6	-	-	8,238.6	-	-	-	8,239	0.0%	0.0%	100.0%
TOTAL	43,207,846.3	1,732,829	44,940,675.4	4,072,090.5	22,552,859.4	23,928,835.5	4,294,785.7	21,011,839.9	237,693.9	1,406,497.9	100.0%	100.0%	53.2%